
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3791/2025 

 

 “Concessão de cancelamento de inscrição e transferência de inscrição de profissionais”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIODE JANEIRO-CRF-RJ, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 

de novembro de 1960, e de conformidade com a Deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em nove de maio de dois mil e vinte e cinco. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de cancelamento da Inscrição para os profissionais/firmas, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão: 

 

01 00087/75 – Hye Chung Kang 

02 00366/93 – Jose Mauro Baganha Hisse 

03 00281/95 – Renata Freire Alves Pereira 

04 00052/00 – Nivea Maria de Oliveira 

05 01390/05 – Ana Cristina Vieira de Sousa 

06 01567/07 – Renata do Nascimento Gonçalves Cordeiro 

07 02715/08 – Rachel de Pinho Queiroz 

08 01812/09 – Maria Thereza Cargnelutti do Carmo 

09 00842/10 – Katiussya Cabral Alves Belintani 

10 02431/13 – Camila Valentim de Oliveira 

11 02086/14 – Danielly Farias Lima Martins 

12 00428/17 – Raissa Rocha da Silva 

13 01779/17 – Thaís Duarte Oliveira 

14 00916/18 – Letícia Moroni Lacerda 

15 02060/19 – Mariani Nunes Sadock Vianna 

16 00996/21 – Thais da Conceição de Almeida 

17 01337/22 – Thaísa Couto Gonçalves Bondan 

18 03350/23 – Jean Carlos Souza do Canto 

19 00065/24 – Beatriz Prado Lopes 

20 00520/24 – Rafael Rodrigues da Silveira Batista 

21 17515/24 – Vivian de Oliveira Estrela 

 

Total: 21 profissionais. 

 

Artigo 2º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de Falecimento: 

 

01 00327/79 – Janilson Pereira Burkhardt 

02 00420/90 – Gian Franco Couto Tuffanelli 

03 00314/04 – Carlos Frederico Azevedo Nogueira Trindade 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

04 02442/08 – Adair Fernandes Reimao 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 3º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos: 

Em virtude de Transferência: 

 

01 00431/95 – Patricia de Cerqueira Lima (Transferida para o CRF-SP) 

02 00530/02 – Luciana Fernandes Suliano (Transferida para o CRF-PE) 

03 00928/02 – Roberta da Costa Escaleira (Transferida para o CRF-MT) 

04 00274/06 – Arlene Cristine Pecanha (Transferida para o CRF-SP) 

05 00280/11 – Renata Sena de Oliveira (Transferida para o CRF-RS) 

06 00224/12 – Amanda Ferreira dos Santos (Transferida para o CRF-PR) 

07 00916/12 – Thais Mara Parreira Fontes (Transferida para o CRF-SC) 

08 01262/12 – Andréia Marta Fonteles de Oliveira (Transferida para o CRF-AM) 

09 01126/14 – Larry Roberto Barbosa da Silva (Transferida para o CRF-RO) 

10 01217/15 – Vivian Umbelino Miranda Macedo (Transferida para o CRF-ES) 

11 00735/17 – Patrícia Chiconeli de Brito (Transferida para o CRF-MG) 

12 01871/17 – Carlos Geraldo Campos de Mello (Transferida para o CRF-MG) 

13 00795/20 – Gabriela Torres Prazeres (Transferida para o CRF-MA) 

14 01507/21 – Diego da Costa Moreira Barbosa (Transferida para o CRF-MT) 

15 01836/21 – Monique Campos dos Santos (Transferida para o CRF-SP) 

16 04102/21 – Sarah Brandão Palácio (Transferida para o CRF-BA) 

17 00360/22 – Arlen Ebson da Silva (Transferida para o CRF-SC) 

18 02260/22 – Francisca Poliana Bernardino de Sousa (Transferida para o CRF-PR) 

19 03476/22 – Gabriel Werneck Miglionico (Transferida para o CRF-SP) 

20 00487/23 – Luiza de Souza Manhaes (Transferida para o CRF-PR) 

21 15333/24 – Daiana Alves Fernandes (Transferida para o CRF-CE) 

22 17064/24 – Essicley Magalhaes (Transferida para o CRF-MT) 

23 17391/24 – Karla Urquiza Bezerra de Araujo (Transferida para o CRF-DF) 

24 18127/24 – Monara Rodrigues da Rocha (Transferida para o CRF-ES) 

25 18598/25 – Paulo Arthur Mello Moura (Transferida para o CRF-PR)   

26 19399/25 – Ingrid Ribeiro de Sá Vale (Transferida para o CRF-SP) 

 

Total: 26 profissionais. 

 

Artigo 4º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica: 

Em virtude de não mais pretenderem exercer a profissão: 

 

01 00424/04 – Rejane de Morais Brum 

02 01695/06 – Andreia Alves da Silva 

03 01905/07 – Renata Maria de Oliveira de Paula 

04 01149/10 – Dandara Araujo de Azevedo 

05 00576/11 – Raquel Mattos de Freitas 

06 01050/12 – Cristiane Miranda Costa Mathias 

07 02268/12 – Veronica de Cassia Francisco de Souza 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

  

                                                                           

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

 

08 00708/13 – Karina Gripp de Azevedo 

09 02048/14 – Raquel Ferreira Ribeiro 

10 00436/15 – Cinthia Darci da Cruz Paz 

11 00730/15 – Andressa Nascimento de Andrade Souza 

12 02560/19 – Gloria Immaculada dos Santos 

13 00037/20 – Maria Cristina Rodrigues Carvalho 

14 00054/20 – Luiz Renato de Oliveira Freire 

15 01838/20 – Alex Carneiro Fraga da Fonseca 

16 02034/20 – Roberta Ornellas Rodrigues de Carvalho 

17 02662/21 – Livia dos Santos Portela 

18 00888/22 – Maria Del Pilar Gomezese Nascimento 

19 01024/22 – Rafaelle de Souza Jesus 

20 03174/22 – Camila de Moura Costa 

21 00397/23 – Mariá do Carlo Pereira Brandão 

22 01979/23 – Nayara Rodrigues da Conceição 

23 04305/23 – Elizângela da Conceição Quintanilha 

24 01512/24 – Sueli Batista Rodrigues dos Santos 

 

Total: 24 profissionais. 

 

Artigo 4º - Cancelar as seguintes inscrições “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II - Não Farmacêuticos –Técnicos em Patologia Clínica: 

Em virtude de Transferência: 

 

01 00825/06 – Rodrigo de Oliveira Ornela (Transferida para o CRF-ES) 

02 00696/17 – Juliana Kloss do Val Schneider (Transferida para o CRF-SC) 

03 04216/21 – Francisca Lázara Brito Mendes (Transferida para o CRF-CE) 

04 03443/22 – Sarah dos Santos Paula (Transferida para o CRF-MG) 

 

Total: 04 profissionais. 

     

    Rio de Janeiro, 09 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 

 

http://www.crf-rj.org.br/

